
خبر ومصاحبه

 محرومیت و جریمه مدیرعامل 
استقلال خوزستان

استقلال خوزستان روز چهاردهم مهرماه در دیداری 
جنجالی در ورزشگاه غدیر اهواز با نتیجه یک بر صفر 
مقابل سپاهان شکست خورد که اتفاقات داوری 
این بازی با جنجال همراه بود و حالا محرومیت 
مدیرعامل آبی‌ها را به دنبال داشته است. کیوان 
بابادی، مدیرعامل باشگاه استقلال خوزستان 
به دلیل رفتار غیرورزشی و نقض اصول کلی 
رفتار و مستند به ماده 51 ، 64 و 117 آیین‌نامه 
انضباطی فدراسیون فوتبال، با جریمه نقدی 20 
میلیون تومانی و یک جلسه محرومیت از حضور 
در مسابقات رسمی مواجه شده که قطعی و قابل 
اجرا است. علی دشتی، مشاور مدیرعامل باشگاه 
استقلال خوزستان هم مثل بابادی به علت رفتار 
غیرورزشی و نقض اصول کلی رفتار و بنابر ماده 
89 انضباطی، با جریمه مشابه 20 میلیون تومانی 
و یک جلسه محرومیت قطعی مواجه شده است. 
همچنین باشگاه استقلال خوزستان هم به علت 
فحاشی تماشاگران منتسب به داور مسابقه، نقض 
اصول کلی رفتار، نبود پزشک و تأخیر در آمبولانس 
با جریمه 200 میلیون تومانی مواجه شده که قابل 

تجدید نظر در کمیته استیناف است.

موافقت AFC با جابه‌جایی بازی تراکتور

پس از لغو میزبانی تیم‌های ایرانی در لیگ قهرمانان 
آسیا 2، تیم تراکتور تبریز در مذاکره با باشگاه 
روشن تاجیکستان پیشنهاد جابه‌جایی دیدار رفت 
و برگشت دو تیم را ارائه کرد که این پیشنهاد با 
موافقت باشگاه تاجیکستانی همراه شد. در همین 
راستا کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز با جابه‌جایی این 
مسابقه به طور رسمی موافقت کرد تا به این ترتیب 
تیم تراکتور ایران روز دوشنبه هفته آینده در دومین 
دیدار خود در لیگ قهرمانان آسیا 2، میهمان تیم 

روشن تاجیکستان باشد.

جعفری: تنها مشکل ملوان نداشتن 
اسپانسر است

رضا جعفری وینگر تیم ملوان درباره شرایط تیمش 
و تعویق بازی هفته هشتم با پرسپولیس می‌گوید: 
»خدا را شکر بازی‌ها را خیلی خوب شروع کردیم و 
بهترین شروع فصل ادوار لیگ برتر را برای ملوان 
رقم زدیم. قطعاً بازی به بازی پیش می‌رویم. 
ملوان روند مثبتی را در پیش گرفته، تعویق یک 
بازی تأثیرگذار است ولی آن قدر تأثیر ندارد که 
از فرم خارج شویم. تیمی یکدل و متحد هستیم 
که به دنبال ثبت اهداف بزرگی هستیم و از زمانی 
که بازی با پرسپولیس به تعویق افتاده به بازی 
بعدی لیگ مقابل مس رفسنجان فکر می‌کنیم.«  
او درباره تنها شکست این فصل تیمش در خانه 
سپاهان این طور می‌گوید: »در خانه یکی از بهترین 
تیم‌های لیگ مستحق شکست نبودیم و متأسفانه 
یک پنالتی هم از دست دادیم. سپاهان از تیم‌های 
بزرگ فوتبال ایران است که در این فصل هم یکی 
از مدعیان بوده و برای پیروزی به زمین آمده بود، 
ملوان می‌توانست در آن بازی بازنده نباشد، اما 
قشنگی‌ها و جذابیت‌های فوتبال به این است که 
نتایج مطابق انتظار پیش نمی‌رود.« اما مشکل این 
تیم از زبان جعفری: »تنها مشکل ملوان نداشتن 
اسپانسر است. امیدوارم این موضوع صدمه و آسیب 
جدی به تیم وارد نکند. فصل قبل هم ملوان در 
برهه‌ای به کسب سهمیه آسیایی امید زیادی پیدا 
کرده بود چون در آن زمان هم اسپانسر خوب 
نداشتیم تحت تأثیر مشکلات مالی قرار گرفتیم.«
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 مهدی تیکدری: برای بردن باید گل زد

 دنبال سهمیه آسیا هستیم
غندی‌پور: باید خشمم را کنترل کنم

می‌خواهم مثل یک بازیکن اروپایی زندگی کنم

مهدی تیکدری مدافع تیم فوتبال 
گل‌گهر سیرجان درباره عملکرد تیمش 
می‌گوید: »ما از 18 امتیاز ممکن نصف 
امتیازها را گرفتیم، ولی واقعیت این 
است که باید در بازی با هوادار و 
مس رفسنجان، امتیازهای کامل را 
می‌گرفتیم که اگر این اتفاق رخ می‌داد 
الان 14 امتیاز داشتیم و با پرسپولیس، 
ملوان و فولاد هم‌امتیاز می‌شدیم. 
از لحاظ امتیازی حق‌مان این بود 
که بیشتر امتیاز بگیریم، ولی در 
فوتبال هر اتفاقی ممکن است رخ 
دهد. ما فقط یک گل دریافت کردیم 
که آن هم از روی نقطه پنالتی بوده 
است، ولی در شش بازی فقط سه 
گل زدیم که باید این آمار را بهتر کنیم. 
همان قدر که گل نخوردن اهمیت 
دارد، گل زدن هم مهم است و اگر 
می‌خواهیم بازی‌ها را ببریم باید 

گل بزنیم. به‌عنوان مثال اگر چهار 
تساوی به دست بیاوریم چهار امتیاز 
می‌گیریم، ولی اگر از همین تعداد 
بازی دو برد و دو باخت داشته باشیم، 
شش امتیاز می‌گیریم. ما تیم خیلی 
خوبی داریم و در چند بازی هم با 
مصدومیت بازیکنان در فاز تهاجمی 
مواجه شدیم که همین موضوع کارمان 
را سخت‌تر کرد.« آنها جایگاهی را برای 
خودشان ترسیم کرده‌اند: »رقابت 

با تیم‌هایی که زیاد هزینه کرده‌اند، 
سخت است ولی ما هم تیم خوبی 
داریم. ما بازیکنان باکیفیتی داریم و 
مهدی تارتار و همکارانش هم یک کادر 
باتجربه و کاربلد هستند. هدف ما این 
است که امسال سهمیه آسیا بگیریم 
و باید تلاش کنیم و نتایج خوبی را به 
دست بیاوریم. ما باید حرف‌های‌مان 
را در زمین مسابقه بزنیم و ثابت کنیم 

که تیم خوب و باکیفیتی هستیم.«

رضا غندی‌پور مهاجم جوان تیم فوتبال 
ملوان با اشاره به عملکردش می‌گوید: 
»من کل کودکی‌ام را وقف فوتبال کردم 
و اصاً سخت نیست. فوتبالم را در 
بزرگترین آکادمی ایران و باشگاه سپاهان 
شروع کردم و همراه با این تیم در نقاط 
مختلف کشور حضور پیدا می‌کردم. 
آکادمی سپاهان از همان کودکی روی 
ما کار کرد تا شرایط حضور در تیم‌های 
بزرگسال را داشته باشیم، برای بازی‌های 
کشوری در شمال ایران، تهران، کرمان و 
جاهای مختلفی می‌رفتیم و این دوری 
برای من از مدت‌ها قبل عادی شده خدا 
را شکر که توانستم نتیجه اعتماد مربیان 
تیم را بدهم. سه گل زدم اما می‌توانستم 
خیلی گل‌های بیشتری هم به ثمر 
برسانم که کم‌تجربه بودم. می‌توانستم 
گل‌های بیشتری به ثمر برسانم که سعی 
می‌کنم در ادامه فصل جبران کنم.« او 

درباره درگیری‌اش با بازیکن استقلال 
خوزستان این طور می‌گوید: »اتفاقاً 
خیلی سعی می‌کنم در زمین به همه 
احترام بگذارم، بحثی بین من و محمد 
حسینی شد که یک مقدار از کوره در 
رفتم و بعد از آن هم پشیمان شدم .« 
غندی‌پور رویای لژیونر شدن دارد: »مثل 
تمام بازیکنان فوتبال آرزوی پوشیدن 
پیراهن تیم ملی را دارم. از همین الان 
تلاش‌های زیادی انجام می‌دهم. من 

هر هفته یک جلسه مشاوره دارم که 
اتفاقاً روی مسائل فوتبالی هم مسلط 
است، با مشاورم در مورد مسائل مختلفی 
صحبت می‌کنم. دوست دارم وضعیتی 
برایم ایجاد شود که همین الان که در 
لیگ ایران مشغول هستم شرایطی در 
زندگی‌ام مهیا شود که مانند زمانی باشد 
که در یک باشگاه اروپایی مشغول هستم 
و آن مدل زندگی کردن را از همین حالا 

تمرین کنم.«
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سندروم تغییر مدیرعامل، کابوس جدید سپاهان

 
در طول سال‌های گذشته، شاید 
کمتر از10 سال پیش، باشگاه سپاهان 
اصفهان در تغییر سرمربی تیم و 
البته جذب سرمربیان قهرمان، 
حسابی نام و نشانی پیدا کرده 
بود. نه تنها سرمربیانی مثل امیر 
قعله‌نویی، زلاتکو کرانچار، حسین 
فرکی و... بعد از قهرمانی در تیم‌های 
سابق خود، خیلی زود به نمیکت 
سپاهان رسیدند، حتی سرمربی 
مثل عبدالله ویسی بعد از قهرمانی 
نیمکت  استقلال خوزستان،  در 
سپاهان را به او دادند که البته 
ثمر چندانی برای ویسی و سپاهان 
نداشت. تغییرات مداوم در طول 
چند سال اخیر روی نمیکت سپاهان 
انگار مشکلی از این تیم اصفهانی 
حل نکرده و این تیم چند سالی 
است که حتی گاهی به نزدیکی 
جام قهرمانی هم نرسیده است. 
مثل فصل گذشته رقابت‌ها که 
سپاهان با اختلاف 11 امتیازی از صدر 
جدول در رده سوم قرار گرفت. در 
طول این سال‌ها سپاهانی‌ها مثل 
همیشه تلاش کردند با تغییرات روی 

نیمکت تیمشان به روزهای خوبشان 
باز گردند که حاصلی برای آنها 
نداشته است. آنها بعد از همکاری 
با مربیانی مثل ایگور استیماچ، 
عبدالله ویسی، امیر قلعه‌نویی و... 
حتی پای اسطوره این باشگاه یعنی 

محرم نویدکیا را هم به نیمکت 
تیمشان باز کردند، اما هیچ کدام 
از این کارها، نتوانست سپاهان را 
به قهرمانی برساند و تغییر مربی 
ثمری برای آنها نداشت. البته باید 
گفت که سپاهان در طول همه 

این سال‌ها از نظر امکانات و جذب 
بازیکنان مطرح و ستاره، کاملاً یک 
سر و گردن از سایر تیم‌ها بالاتر بوده 
است. بعد از این ناکامی‌ها و البته 
حضور ناموفق یکساله ژوزه مورایس 
سپاهانی‌ها انگار تغییراتی در نگرش 

خود داده‌اند و حالا به جای تغییرات 
مداوم روی نیمکت به تغییرات 
مدیریتی علاقه‌مند شده‌اند. حضور 
محمدرضا ساکت، پای محرم نویدکیا 
را به این تیم باز کرد ولی سپاهان آن 
روزها یعنی بیستمین دوره لیگ برتر 

نه به محرم وفا کرد و نه به ساکت 
چرا که با ادامه‌دار شدن ناکامی 
زردپوشان، ساکت جایش را به 
نیکفر داد و البته محرم هم از تیم 
جدا شد. حضور نیکفر هم آنقدر 
طولانی نشد و باز هم ناکامی‌های 
سپاهان مدیر دیگری را به کام خود 
کشید و نیکفر هم خیلی زود رفتنی 
شد تا مدیران فولادمبارکه سپاهان 
به فکر مدیرعامل دیگری باشند. 
مهدی آذربایجانی گزینه بعدی بود 
که بعد از حضور در سمت‌های 
به عنوان مدیرعامل  مختلف، 
سپاهان انتخاب شد. سپاهان در 
دوران آذربایجانی هم به قهرمانی 
لیگ برتر نرسید، هر چند قهرمانی 
در جام حذفی می‌توانست نقطه 
مثبت کار این مدیرعامل باشد، 
اما انگار رگ به رگ شدن سپاهان، 
تمامی نداشت و آذربایجانی هم 
صندلی مدیرعاملی را ترک کرد. حالا 
سپاهانی‌ها انگار از جذب سرمربیان 
قهرمان، به مدیران کاربلد تغییر 
موضع دادند و به جای تغییرات روی 
نیمکت تاش می‌کنند با تغییرات 
مدیریتی مشکل تیمشان را برطرف 
کنند. در حالی که مورایس با 
عملکرد نه چندان خوب همچنان 
روی نیمکت سپاهان حضور دارد، با 
رفتن آذربایجانی، احمد یوسف‌زاده 
به عنوان مدیرعامل سپاهان تعیین 
شده و خیلی بی‌سروصدا کارش را 
در رأس مدیریت سپاهان شروع 
کرده است. اما با این وضعیت 
به نظر می‌رسد یوسف‌زاده هم 
جایگاه خیلی مطمئنی ندارد، چرا 
که این روزها سپاهان بشدت در 
نتیجه‌گیری و عملکرد، نوسانی 
عمل می‌کند و اطمینان چندانی 
به تیم ژوزه مورایس وجود ندارد.

رفسنجانی‌ها امیدوار به بازگشت نویدکیامحرومیت ۴ماهه و جریمه نیم‌میلیاردی فکری
سرمربی تیم فوتبال مس شهربابک، 
به دلیل اظهاراتش علیه یکی از مربیان 
به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
احضار و با دستور موقت محروم شده 
بود. او به گفته حسین عبداللهی، عضو 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، 
پس از تشکیل‌شدن جلسه رسیدگی 
به تخلفش با رأی کمیته انضباطی 
چهار ماه محروم و ۵۰۰ میلیون تومان 
جریمه شد. حسین عبداللهی عضو 

کمیته انضباطی در واکنش به اعلام 
حکم محمود فکری می‌گوید: »کمیته 
انضباطی حکم ۴ ماه محرومیت و 
جریمه ۵۰۰ میلیون تومانی را برای 
محمود فکری در نظر گرفته که این 
حکم روز گذشته جهت اطلاع‌رسانی در 
اختیار فدراسیون فوتبال قرار گرفت. 
حکمی که برای محمود فکری صادر 
شده قطعی نیست و قابل تجدیدنظر 

در کمیته استیناف است.«

با اعام کناره‌گیری محرم نویدکیا از 
هدایت مس رفسنجان، گمانه‌زنی‌های 
مختلفی مطرح شد اما مدیران باشگاه 
فعاً زمام امور را به دست امیرحسین 
پیروانی سپرده‌اند تا تیم را برای بازی 
روز پنجشنبه مقابل استقلال خوزستان 
آماده کند. اولین گزینه این باشگاه 
بازگشت محرم نویدکیا است و اگرچه او 
به خاطر برخی مسائل و ایجاد دلخوری 
ترجیح داده به اصفهان برگردد اما 

مدیریت امیدوار است بتواند با انجام 
مذاکرات او را راضی به بازگشت کند. 
درصورتی که جدایی نویدکیا از مس 
رفسنجان قطعی شود، مسعود شجاعی 
و رضا مهاجری 2 گزینه جدید برای 
هدایت نارنجی‌ها هستند که ممکن 
است بزودی مذاکرات جدی در این 
زمینه آغاز و به عقد قرارداد منجر شود. 
عاوه براین، ادامه کار با امیرحسین 

پیروانی گزینه دیگری است.

نگاه

اکبر منتشلو
خبر‌نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

تا مربیان جوان سکاندار نشوند، فوتبال پیشرفت نمی‌کند

رژه رحمتی و دقیقی زیر سایه برکناری

وصال روحانی/ نتیجه دیدار فردا 
شب شمس‌آذر با هوادار در شروع 
هفته هشتم لیگ برتر، هر چه 
باشد، سرمربیان جوان هر دو تیم 
را با چالشی تازه روبه‌رو می‌کند و 
بر استرس‌های آنها در این فصل 
می‌افزاید. هوادار با سرمربیگری 
سیدمهدی رحمتی، نه تنها به قعر 
جدول سقوط کرده و حتی یک برد 
هم نداشته، بلکه در هفت دیدار 
برگزارشده‌اش، فقط یک بار به 
گلزنی نائل آمده است. شمس‌آذر 
هم که هدایت آن را سعید دقیقی 
بر عهده دارد، پس از شش هفته 

دور ماندن از برد، سرانجام اولین 
پیروزی‌اش را در هفته هفتم مقابل 
مس رفسنجان دشت کرد ولی با 
این وجود، تنها با سه امتیاز بیشتر 
از هوادار، در رده دوازدهم قرار دارد 
و هر لحظه با یک شکست تازه 
می‌تواند به قعر جدول برود. این 
شرایط در حالی به وجود آمده 
که از دقیقی و رحمتی، به عنوان 
نمادهای بزرگ مربیان جوان و 
موفق فوتبال کشور یاد می‌شد. 
دقیقی 38 ساله شمس‌آذر را از 
لیگ یک بالا آورد و در لیگ برتر هم 
به رتبه محترمانه نهم رسانده بود و 
رحمتی 41 ساله هم در آلومینیوم تا 
فینال جام حذفی رسید. او با اینکه 
در نساجی نمره قبولی نگرفت و 10 
هفته مانده به پایان لیگ برکنار 

شد اما تصویر یک مربی آینده‌دار 
را برای خود حفظ کرد اما حالا 
تعبیر و تجسمی کاملاً متفاوت از او و 
دقیقی در ذهن علاقه‌مندان فوتبال 
به وجود آمده است. شمس‌آذر در 
رودربایستی مانده که چطور عذر 
دقیقی را بخواهد زیرا مدیون این 
مربی است و هوادار منتظر فقط 
یک ناکامی تازه است تا با رحمتی 
قطع همکاری کند. بنابراین بازی 
رودرروی دو تیم به احتمال قوی 
کلک یکی از این مربیان را خواهد 
کند و شاید هم در صورتی خاص 

موجب برکناری هر دو نفر شود.
 

از این چنبره رها شوید
لیگ برتر ایران مثل لیگ دسته 
اول، آنقدر در چنبره همان مربیان 

آشنا و تکراری و میانسال باقی 
مانده و محل سیطره قدیمی‌های 
این حرفه است که ورود هر مربی 
جوان‌تری به این عرصه خالق 
شوق و امید می‌شود و این نوید را 
می‌دهد که شاید افکار تازه‌تر آنها 
فضای کامل‌تر و مدرن‌تری را در 
لیگ ایجاد و فوتبال ما را متحول 
کند. مسعود شجاعی 39 ساله دیگر 
مربی جوانی است که در دوسه 
سال اخیر در صحنه لیگ ایران 
بعضی نمایش‌های امیدوارکننده 
داشته ولی او اواخر فصل پیش 
آنقدر نتایج بدی گرفت که از 
هدایت هوادار کنار گذاشته شد و 
در لیگ امسال تا این لحظه فاقد 
تیم مانده اما گفته می‌شود که 
مس رفسنجان او را برای جانشینی 

 . هد ا می‌خو کیا  ید نو م  محر
سایر مربیان لیگ ما میانسال 
یا مسن‌اند و جواد نکونام هم 
که هنوز جوان تلقی می‌شود، 
ل  ستقلا ا ر  د تلخی  م  فرجا

داشت. بازی پنجشنبه شب 
هوادار و شمس‌آذر شاید 
فرجام رحمتی یا دقیقی 

را هم ناگوار سازد و یکی از 
آنها را رفتنی کند اما مادامی 

که چرخه بشدت تکراری مربیان 
شاغل در لیگ ما عوض نشود 
و مربیان جدید و نظریه‌پرداز و 
 ، ند نشو ر  ا ند سکا ی  ع‌گر ا بد ا
نمی‌توان به آینده فوتبال ما با 
همان خوشبینی و امیدی نگریست 
که در اصل و به طور ذاتی سزاوار 

است. آن 

برنامه لیگ برتر

هفته هشتم
 پنجشنبه 26 مهر

18:00 ��������������������������� چادرملو اردکان-  خیبر خرم آباد

شمس آذر قزوین – هوادار ���������������������������������18:00

18:30��������������������  استقلال خوزستان -مس رفسنجان 

جمعه 27 مهر

گل گهرسیرجان – تراکتور ���������������������������������معوقه

سپاهان  - نساجی مازندران �������������������������������معوقه

آلومینیوم اراک – فولاد ��������������������������������������18:15

18:30�������������������������������������� استقلال - ذوب آهن 

هفته نهم

جمعه 4 آبان

17:45.............................. ذوب‌آهن- گل‌گهرسیرجان 

17:45.................. نساجی مازندران-استقلال خوزستان

18:00 ................................... هوادار- چادرملو اردکان 

18:00 .................................... مس رفسنجان- ملوان 

شنبه 5 آبان

17:00 .................................. خیبر خرم‌آباد-استقلال   

19:15 ........................... پرسپولیس- شمس‌آذر قزوین  

یکشنبه 6 آبان

تراکتور-آلومینیوم اراک   ................................... 17:00

18:15 ............................................. فولاد-سپاهان  


